ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности
администрации Тумаковского сельсовета

17 января 2019 г.                        с.Тумаково                                                     № 1.

Председатель комиссии: Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.
Заместитель председателя комиссии: Грибкова С.А., директор МБОУ Тумаковская СОШ.
Секретарь комиссии: Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.
Члены комиссии:
Белоглазов С.Г., электрик, член пожарной дружины Тумаковского сельсовета.
Гусев И.А., член пожарной дружины Тумаковского сельсовета.
Захаров В.В., электромонтёр связи.
Саидова О.И., директор Тумаковского СДК, председатель эвакуационной комиссии.
Федоренко З.В., заведующая Хомутовским сельским клубом.
Федоренко С.А., ответственный за пожарную безопасность по д. Хомутово.
Черноусова В.Ф., заведующая Тумаковским ФАПом, депутат Тумаковского сельсовета.
Шадрина Т.И., депутат Тумаковского сельсовета
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение плана работы комиссии по ЧС и ПБ на 2019 год.
2. Итоги проведения новогодних и рождественских праздников в части пожарной безопасности.
3. Организация очистки дорог в населенных пунктах поселения.

1. СЛУШАЛИ: 1.	Утверждение плана работы комиссии по ЧС и ПБ на 2019 год.
С информацией выступила Барбаева И.О., председатель КЧС и ПБ.

[bookmark: _GoBack]Она сообщила членам комиссии о том, план состоит из 3 частей, как и в предыдущие года. Запланировано 7 заседаний комиссии по ЧС и ПБ на 2019 год. Предусмотрена разработка нормативных правовых актов в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций. Запланированы мероприятия по пропаганде и подготовке населения к действиям в ЧС.

ВЫСТУПИЛИ:
Шадрина Т.И. –депутат Тумаковского сельсовета.
Она предложила утвердить план работы на 2019 год.
Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:
«За» - 11 человек.
«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работы комиссии по ЧС и ПБ на 2019 год.
2. Организовать работу комиссии по утвержденному плану работы на 2019 год.
3. Администрации Тумаковского сельсовета разместить на информационных стендах населенных пунктов номера телефонов единой спасательной службы (01 и 112).
4. Специалистам администрации во время проведения похозяйственного учета провести инструктаж по правилам пожарной безопасности для нанимателей жилых помещений и граждан, проживающих в частном жилом фонде.
2. СЛУШАЛИ: Итоги проведения новогодних и рождественских праздников в части пожарной безопасности.
С информацией выступил Белоглазов С.Г.
Он сообщил членам комиссии о том, что новогодние елки стояли в зданиях Тумаковского и Хомутовского клубов, на территориях возле клубов в с. Тумаково и д.Хомутово. Нарушений не обнаружено.

ВЫСТУПИЛИ:
Гусев И.А., член пожарной дружины Тумаковского сельсовета.
Он предложил принять информацию к сведению.
Вопрос выносится на голосование.
Результаты голосования:
«За» - 11 человек.
«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.
РЕШИЛИ:
2. Принять информацию к сведению.

3. СЛУШАЛИ: Организация очистки дорог в населенных пунктах поселения.
С информацией выступила Барбаева И.О., глава сельсовета.

Она сообщила членам комиссии о том, что очисткой дорог от снега занимается Франц С.В. С ним заключен договор. Он уже сам знает, когда надо чистить снег. Выезжал по моей просьбе в январе, когда чистил дорогу на кладбище в д.Хомутово для похорон бабушки Коленченко А.Я.
ВЫСТУПИЛИ:
Черноусова В.Ф., заведующая Тумаковским ФАПом, депутат Тумаковского сельсовета.
Она предложила принять информацию к сведению.
Вопрос выносится на голосование.
Результаты голосования:
«За» - 11 человек.
«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.
РЕШИЛИ:
1.	 Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии                                                                    И.О. Барбаева

Секретарь комиссии                                                                             Т.В. Орлова